
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2025 10 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für 
den Masterstudiengang Photonik 

(englische Bezeichnung: Photonics) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München  

 
vom 14.03.2025 

 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3, Art. 90 Abs. 1 und Art. 96 Abs. 1 des 
Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 
2210-1-3-WK) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Photonik an der Hochschule für ange-
wandte Wissenschaften München vom 18.02.2021, zuletzt geändert durch Satzung vom 18.08.2021, 
wird wie folgt geändert: 
 
1. Im Einleitungssatz wird „Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 

sowie Art. 66 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG)“ durch „Aufgrund von 
Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3, Art. 90 Abs. 1 und Art. 96 Abs. 1 des Bayer-
ischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 
2210-1-3-WK)” ersetzt. 
 

2. Die Bezeichnung „ECTS-Kreditpunkte“ wird durchgängig durch das Wort „Leistungspunkte“ er-
setzt. 
 

3. Nach § 2 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 wird folgende neue Nummer 2 eingefügt: 
 
“2. Der Nachweis grundlegender Kenntnisse im Umfang von mindestens zehn Leistungspunk-
ten im Bereich Physik/Optik/Lasertechnik/Optoelektronik aus dem Studium oder gleichwertigem 
Abschluss nach Nr. 1.“ 
 
Die bisherigen Nummern 2 und 3 werden zu Nummern 3 und 4. 
 

4. In § 2 Abs. 1 Satz 2 wird der Verweis auf “Art. 63 Abs. 1 BayHSchG” durch den Verweis auf 
“Art. 86 BayHIG” ersetzt. 

 
 

§   2 
 
1Diese Änderungssatzung tritt mit am 15.03.2025 in Kraft. ²Sie gilt für Studierende, die ihr Studium im 
Masterstudiengang Photonik nach dem Wintersemester 2024/2025 im ersten Studiensemester auf-
nehmen. 






	AML_2025_10
	Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Photonik
	(englische Bezeichnung: Photonics)
	§   1
	§   2


	AM

